1

平成２９年度 第１回犯罪のないまちづくり推進協議会 会議録

日時 平成２９年５月１６日（火）９：３０～１１：１５

場所 すこやかセンター２階 会議室１

出席委員 沖田会長，竹生副会長，藤﨑委員，小川委員，小山委員，市村委員，梅里

委員代理：中松氏，鈴木委員，岩井委員，宮本委員，栁𣘺委員，山岸委員

欠席委員 林田委員，千脇委員，髙木委員

出席者 相川市長，綿貫市民経済環境部長

事務局 市民活動推進課 加瀬課長，小泉副主幹，菅谷，松戸

傍聴者 なし

[会議次第]

１ 開会

２ 委嘱状交付

３ 市長あいさつ

４ 委員自己紹介

５ 担当職員紹介

６ 説明事項

（１）富里市犯罪のないまちづくり推進条例について

資料１：富里市犯罪のないまちづくり推進条例

（２）富里市犯罪のないまちづくり推進協議会について

資料２：富里市犯罪のないまちづくり推進協議会の役割等について

（３）富里市犯罪のないまちづくり推進協議会の運営について

資料３：富里市犯罪のないまちづくり推進協議会の運営に関する要綱

（４）富里市犯罪のないまちづくり推進協議会傍聴要領について

資料４：富里市犯罪のないまちづくり推進協議会傍聴要領

７ 富里市の犯罪発生状況等について

   成田警察署 生活安全課長 市 村 嘉 佑 氏

８ 議 題

  （１）会長・副会長選出

  （２）防犯カメラ設置事業について

2

９ その他

１０ 閉 会

3

[会議概要]

事務局

市民活動推進

課長

委員

会長

事務局

会長

議題（１）会長・副会長選出で会長（議長）が選出されるまでの

間，市民活動推進課長が進行する。

次第６ 説明事項

（１）富里市犯罪のないまちづくり推進条例について

（２）富里市犯罪のないまちづくり推進協議会について

（３）富里市犯罪のないまちづくり推進協議会の運営について

（４）富里市犯罪のないまちづくり推進協議会傍聴要領について

説明事項について，資料１～４により説明。

只今の事務局の説明について，委員の皆様より御質問等いかがで

しょうか。

～特になし～

次第８ 議題

（１）会長・副会長選出

委員の互選により，会長を沖田委員，副会長を竹生委員とするこ

とに決定。

以降の議題については，富里市犯罪のないまちづくり推進協議会

の運営に関する要綱第３条第１項の規定により，会長が議長となり

議事を進行する。

（２）防犯カメラ設置事業について

それでは，議題（２）防犯カメラ設置事業について，事務局から

説明をお願いします。

防犯カメラ設置事業について，千葉県市町村防犯カメラ等設置事

業補助金を活用し，その基準を満たすように手続きを進めていくこ

とを説明。平成２９年度は，市内で犯罪件数の多い七栄地区に２台

を設置する計画としている。

只今，防犯カメラ設置事業について事務局より説明がありまし

た。

今後の進捗状況については，会議で報告いただけるとのことです

ので，よろしくお願いします。

4

委員

事務局

事務局

委員の皆様より，御質問等いかがでしょうか。

～特になし～

次第９ その他

その他について，委員の皆様から何かございますか。

～特になし～

特になければ，事務局より御連絡いたします。

・次回会議日程については会長と調整し，文書にて通知する旨を

案内。

～閉会～